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PER
TREGUESIT, MIINYRAT E VLERIISIMIT, RREGULLAT DHE TTNTTSAT

TEKNTKE E METoDrxn ptn vr,nniisrMlN E NTvELIT rii znunutis, sionp piin
VERTFIKIMIN E NDIiRHYRJEVE rt niina piin zc.rrDIrJEN DHE ptiuvrlntslrvux

E GJENDJES

Ne mbeshtetje te pikds 4 te nenit 102 G Kushtetut€s dhe ne zbatim t6 nenit l9 te hgiit nr.9714,
dat€ 12.07.2007 "PEr vleresimin dhe administrimin e zhurmes ne mjedis,,;

UDHiiZoJ:

1' Percaktimin e nivelit te zhurmave te dites, mbremjes dhe nates (Lo-n ) i cili do te llogaritet
sipas formules td pikes 1 t6 Aneksit 1 bashkangiitoi.

2' Percaktimi i indikatorit t€ zhurmes gjatd nates do te bdhet sipas standarteve ISO te pikes 2, te
Aneksit I bashkengjitur.

Metodat e nddrmjetT_" te llogaritjes pdr zhurmen qe vjen nga industria, trafiku ajror, trafiku
lrugor dhe ai hekurudhor do te behet sipas standarteve iso, te pik*s 2.2 t€ Aneksit 2.

Pdr vleresimin e nivelit te zhurmes, si dhe per verifikimin e nderhyrjeve t€ bera per zgfidhjen
dhe permiresimin e giendjes do te perdoren marredheniet dozg-eieit, te cilat pasqyrohen ne
Aneksin 3 bashkengjitur.

-P-er 
zbatimin e kdtij Udh€zimi ngarkohet Ministria e Mjedisit, pyjeve dhe Administrimit te

Ujerave.

Ky udh€zim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare.
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